Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

21-10-2019
F.09/19/181
NL:TZ:0000105271:F001

28-05-2019

mr. RGC Veneman
mr. J.D. Hartgring

Mad Media B.V. 16-07-2019
1

Gegevens onderneming

Vestiging: 16-07-2019

MAD MEDIA B.V. is statutair gevestigd te Zoetermeer, met als (voormalig) 1

vestigingsadres Boerhaavelaan 40 units B10-011 t/m B10-013, (2713) HX

Zoetermeer.

Handelsregister:

De gefailleerde vennootschap is in het handelsregister geregistreerd onder

KvK-nummer 70020485.

Handelsnaam:

Mad Media B.V.

Activiteiten onderneming

De onderneming is actief op het gebied van inbound-marketing: het realiseren 16-07-2019

van websites, content, optimaliseren van online vindbaarheid voor potentiéle 1

klanten met als doel het genereren van leads. Kort gezegd: full-service online

marketing activiteiten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0ac1beb5-4281-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=46abf1b3-8e9a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 € 27.615,00 € 18.290,00
2018 €119.356,00 €6.531,00
2017 €6.068,15 € 3.787,00

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht op 7 november 2017. Het betreft hier de cijfers
op basis van de digitaal geadministreerde administratie. Nader onderzoek naar

de grootboeken moet nog plaatsvinden.

Gemiddeld aantal personeelsleden
6

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 605,00

Verslagperiode

van
28-5-2019

t/m
25-6-2019

van
26-6-2019

t/m
11-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

40 uur 6 min

24 uur 42 min

64 uur 48 min

Balanstotaal
€ 39.853,00
€ 35.501,00

€ 4.665,00

16-07-2019
1

16-07-2019

mE1

16-07-2019
1

21-10-2019
2

16-07-2019

mE1

21-10-2019
2



Toelichting bestede uren

De tijd is grotendeels besteed aan het onderzoek naar de activiteiten in de
periode eind maart/april, waarin de bestuurder gepoogd heeft de onderneming
elders onder te brengen. Verder is tijd besteed aan de inventarisatie van het
personeelsbestand en het ontslag, de debiteurenportefeuille en aan
kortlopende leningen die recent zijn afgesloten. Tevens is aan derden
toebehorende activa in kaart gebracht. De gegevens, zoals opgenomen in dit
openbaar faillissementsverslag, zijn ten dele ontleend aan mededelingen van
de bestuurder en failliet. De curator kan de juistheid van die mededelingen niet
garanderen. Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Doorstart?

Op het eerste gezicht leek het erop dat de activiteiten waren overgenomen
door een bevriende partij, die actief is in dezelfde branche. Daarom is er kort
na datum failissement focus gelegd op deze gang van zaken om te
onderzoeken of hier sprake van was. Zie nader 1.5.

Er heeft een gesprek waaruit is gebleken dat er geen voordeel is behaald
met de overnamepoging.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Oprichting
Mad Media B.V. werd op 7 november 2017 opgericht.

Bestuur/directie
Vanaf 7 november 2017 is Mevrouw D. Aliova zelfstandig bevoegd bestuurder
van de vennootschap.

Aandeelhouder
Vanaf 7 november 2017 is Mevrouw D. Aliova enig aandeelhouder van de
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen
Er is een verzekering afgesloten bij Voogd & Voogd Verzekeringen voor de

bedrijfsauto in financial lease.

Royement
Deze verzekering is geroyeerd.

16-07-2019
1
21-10-2019
2
16-07-2019
1
16-07-2019
1
16-07-2019
1



1.4 Huur

De door de vennootschap gehuurde bedrijfsruimte is gelegen in een 16-07-2019
bedrijfsverzamelgebouw aan de Boerhaavelaan 40 (units B10-011 t/m B10- 1

013) te (2713 HX) Zoetermeer. Verhuurder is Harlem Lake Investments B.V.,

gevestigd te Katwijk. De huurovereenkomst is door de curator opgezegd op 13

juni 2019.

De bedrijfsruimte is per 2 juli 2019 ontruimd en opgeleverd aan de 21-10-2019
verhuurder. De huurovereenkomst is per die datum met wederzijds 2
goedvinden beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De drijvende kracht achter de onderneming is, aldus de bestuurder, haar 16-07-2019
partner. Hij ontwikkelde websites, schreef teksten en wierf klanten. In maart 1
2019 kon hij wegens omstandigheden zijn taken niet meer verrichten. Door het
plotseling wegvallen van de drijvende kracht kwamen de operationele

activiteiten van de onderneming vrijwel direct tot stilstand. De bestuurder

heeft getracht een kandidaat te vinden voor overname van de activiteiten en

zij is daarmee in gesprek gegaan. De overnamekandidaat was Rubix Marketing

B.V. De overname is uiteindelijk niet doorgegaan, omdat Rubix geen waarde

zag in het klantenbestand, te weinig omzet per klant, in verhouding tot de

kosten. Er waren geen inkomsten meer en Mad Media B.V. kon niet meer

voldoen aan haar financiéle verplichtingen. Uiteindelijk zijn de werknemers en

de activiteiten wel overgegaan, echter zonder dat daar een vergoeding

tegenover stond.

Werkzaamheden: 20,4 uur

De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de overnamepogingen van de
bestuurder, contact met de bestuurder van Rubix en inventarisatie van het
personeel en het actief.

Werkzaamheden 21-10-2019
le verslagperiode 21,4 uur 2

2e verslagperiode 1,1 uur

Totaal 22,5 uur



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2019
7 1
Toelichting

Inclusief bestuurder.

Per 1 april 2019 hebben alle werknemers een dienstbetrekking geaccepteerd
bij Rubix Marketing B.V. De bestuurder heeft echter geen formele
beéindigingshandelingen verricht ten aanzien van de arbeidsovereenkomsten,
zodat de curator zekerheidshalve de arbeidsovereenkomsten heeft opgezegd.
Het UWYV heeft inmiddels de gebruikelijke controles uitgevoerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2019
6 L
Toelichting

Inclusief bestuurder.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-6-2019 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

4,6 uur 16-07-2019
De werkzaamheden betreffen: onderzoek status arbeidsovereenkomsten, 1
ontslag van het personeel en contact met het UWV.

1,1 uur 21-10-2019
Inventarisatie van de resterende vakantiedagen van het personeel en 2
correspondentie met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Het betreft een huurpand. 16-07-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 500,00 € 500,00
totaal € 500,00 € 500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een bescheiden kantoorinventaris aangetroffen, bestaande uit een aantal 16-07-2019
bureaus met stoelen, een zitje en een kast / kapstok / whiteboard (2 stuks). 1

Deze inventaris is na start van de onderneming aangekocht op een veiling voor

een paar honderd Euro.

De inventaris is verkocht voor € 500,--.

De inventaris is aangeboden aan diverse opkopers. De opkopers toonden 21-10-2019
weinig interesse wegens de geringe omvang. Uiteindelijk heeft de curator de 2
inventaris onderhands verkocht aan een partij die in hetzelfde pand waarin

failliet was gevestigd een ruimte huurt.

Onderzocht is of de iMacs, via een financial leaseovereenkomst in bezit van
failliet, mogelijk overwaarde konden opleveren. Dat bleek niet het geval,
gezien de afkoopsom van de leaseovereenkomst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering voor niet betaalde omzetbelasting en 16-07-2019
loonheffingen ter hoogte van € 6.356,00 (stand 4 april 2019). De fiscus heeft 1
bodemvoorrecht op de onder 3.3 genoemde inventaris. Op de inventaris is

geen pandrecht gevestigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3,6 uur 16-07-2019
De werkzaamheden betreffen: inventarisatie t.b.v. de verkoop. 1

4,4 uur 21-10-2019
Contact met diverse opkopers, de uiteindelijke koper en xando.nl (iMacs). 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De operationele activiteiten van de onderneming zijn per 1 april 2019 gestaakt,
van onderhanden werk is daarom geen sprake meer. Een deel van de klanten
is overgedragen aan Rubix Marketing B.V. De onderneming is een
dienstverlener, voorraden zijn niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0,0 uur

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

0,0 uur

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan Stichting Invoice Finance, die een kortlopende
lening heeft verstrekt aan Mad Media B.V. Het openstaande debiteurensaldo
bedraagt € 9.354,14. De bankstukken zijn ingeboekt tot en met 23 maart
2019. Er zijn creditnota’s aangetroffen ter hoogte van een totaalbedrag van €
6.734,00. In de mailbox van de bestuurder is correspondentie aangetroffen
tussen de bestuurder van failliet en de bestuurder van Rubix Marketing B.V.,
waarin wordt opgemerkt dat facturen worden gecrediteerd door Mad Media
B.V. en dat Rubix Marketing B.V. vervolgens een nieuwe factuur zal sturen. Na
navraag is gebleken dat het doorlopende kosten betreft voor websitehosting
en zoekwoordenmarketing voor het jaar 2019. Een deel van de debiteuren
heeft door uitblijven van communicatie door Mad Media B.V. in de periode eind
maart tot datum faillissement de facturen betwist dan wel de overeenkomst
met Mad Media B.V. opgezegd. De debiteurenincasso zal vooralsnog niet door
de curator ter hand worden genomen.

Lening aan bestuurder
De balans vertoont een lening/ rekening courant aan de bestuurder ter hoogte
van € 18.720,00. Verder in onderzoek.

Opbrengst

De debiteuren zijn verpand aan Invoice Finance. Het debiteurenoverzicht en de
verpanding is in onderzoek. Invoice Finance meent een vordering te hebben
van € 9.504,51.

Failliet heeft de debiteuren tevens verpand aan Bridgefund. Bridgefund heeft
een vordering ingediend van € 9.246,99.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0,6 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek facturen/creditfacturen en
verpanding debiteuren.

0,5 uur

Gezien de (dubbele) verpanding van de debiteuren, die grotendeels
gecrediteerd en in een aantal gevallen betwist zijn, heeft de curator de
debiteurenincasso achterwege gelaten.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Saldi bankrekeningen

Het totaalsaldo van de bankrekeningen ten name van failliet bij de ABN AMRO
beloopt per failissementsdatum een positief saldo van € 9,13. Per
verslagdatum bedraagt het saldo € 5,45.

Er zijn drie doorlopende financieringen aangetroffen:

16-07-2019
1
21-10-2019
i 2
16-07-2019
1
21-10-2019
i 2
16-07-2019
1



Bridgfund € 10.545,00
Invoice Finance € 9.504,00
B2Business € 7.313,00

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten zijn:

Een voertuig, merk BMW, in financial lease bij Hiltermann Lease Service. Het
inlossaldo per 31 mei 2019 bedroeg € 17.228,00. De dagwaarde van de BMW
ligt onder dit bedrag. De BMW is recent (september 2018) aangekocht. De
BMW is overgedragen aan de leasemaatschappij, die het voertuig vervolgens
heeft verkocht voor een bedrag van € 15.000,00, incl. BTW/BPM. De
leasemaatschappij heeft een eindvordering ingediend ter hoogte van €
1.935,00.

Drie computers van het merk iMac, geleased via xando.nl van Apple Financial
Services. Twee daarvan zijn inmiddels in bezit van de curator en gaan retour
eigenaar, de laatste is nog in bezit van Rubix Marketing B.V., die de derde iMac
spoedig zal retourneren.

De iMacs zijn retour eigenaar. Zie ook punt 3.3.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder is hoofdelijk aansprakelijk voor de financieringen. De debiteuren
zijn verpand. Deze mogen volgens Invoice Finance niet door failliet
geincasseerd worden. De curator onderzoekt de verpanding.

5.4 Separatistenpositie

De debiteuren zijn verpand.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Op het voertuig en de computers.

5.6 Retentierechten

Geen

5.7 Reclamerechten

Geen

16-07-2019
1

21-10-2019
2

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

16-07-2019
Toelichting
1
Geen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
0,8 uur 16-07-2019
De werkzaamheden betreffen: communicatie met de leasemaatschappijen en 1
Invoice Finance.
1,3 uur 21-10-2019
Communicatie met Apple Financial Services en Bridgefund inzake dubbele 2
verpanding debiteuren.
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 16-07-2019
1
6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 16-07-2019
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
0,0 uur 16-07-2019
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
N.v.t. 16-07-2019
1
6.5 Verantwoording
N.v.t. 16-07-2019

mE1



6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

0,0 uur

0,6 uur
De werkzaamheden betreffen communicatie met diverse rijscholen inzake
domeinverhuizing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Mad Media B.V. werd zelfstandig bijgehouden in Exact. De
administratie was gedeeltelijk bijgehouden. Eris geen bank geboekt in 2019.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018
Publicatiedatum: Geen
Consequentie: Geen

2017
Publicatiedatum: Geen
Consequentie: Geen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omvang: klein.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1.500,00. Volstorting heeft plaats gevonden
door de bestuurder (bron: akte van oprichting).

16-07-2019
1

16-07-2019

1

16-07-2019

1

21-10-2019
2

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek moet nog plaatsvinden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek moet nog plaatsvinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek moet nog plaatsvinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

4,1 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek boekhouding en mailwisselingen
tussen bestuurder en Rubix Marketing B.V.

5,3 uur

Er is gesproken met de bestuurder van Rubix Marketing B.V. inzake de
overnamepogingen. De poging heeft niet geleid tot enige concrete overname
van activiteiten. Het opleveren van de bedrijfsruimte en correspondentie met
de verhuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Op verslagdatum (1le verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

16-07-2019
EE
16-07-2019
EE
16-07-2019
EE
16-07-2019
EE
21-10-2019
& 2
16-07-2019
EE
16-07-2019
E1
16-07-2019
mE1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
3

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.935,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet duidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

2,1 uur
De werkzaamheden betreffen: aanschrijven crediteuren

2,9 uur
Het plaatsen van de diverse vorderingen en communicatie met crediteuren

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

21-10-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Een crediteur heeft MM gedagvaard. Inmiddels is er vonnis gewezen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

0,0 uur

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek creditnota’s;
- Onderzoek aansprakelijkheden bestuurder;
- Onderzoek overname door Rubix Marketing B.V.

- Ontruimen bedrijfsruimte en opleveren aan verhuurder
- Administratie bijwerken

- Onderzoek crediteuren/ debiteuren/ creditnota’s

- Onderzoek leningen

- Onderzoek poging overname door Rubix Marketing B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Voor de afwikkeling wordt nog tenminste één verslagperiode uitgetrokken.

De curator zal separaat een verzoek indienen om opheffing van het
failissement wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

3,9 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie rechtbank en rechter-
commissaris.

7,3 uur
I De werkzaamheden betreffen: verslag uitbrengen en PvA.

Bijlagen

Bijlagen

16-07-2019
EEI
21-10-2019
EEZ
16-07-2019
EEI
21-10-2019
EEZ
16-07-2019
EEI
21-10-2019
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


